
7J 	/ 
Published by Authority of 

	
Pubijé par ordre 

the Rt Hon. C. D. Howe, M.P., 	 du trés hon. C. D. Howe, M,P., 
Minister of Trade and Commc'rce 	 Ministre du Commerce 

CANADA 

DEPARTMENT OF TRADE AND COMMERCE 

DOMINION BUREAU OF STATISTICS 
poymenttfltMt 

	

miUiOfl 	I LABOUR AND PRICES STATISTICS DIVISION 	 Corn 	

1948 
MINISTERE DU COMMERCE 

• 	 BUREAU FEDERAL DE LA STAT1STKLARY 

DIVISION DE STATISTIQUES DU TRAVAIL ET DES PRIX 

STATISTICAL REPORT ON THE OPERATION OF THE 

UNEMPLOYMENT INSURANCE ACT 

RAPPORT STATISTIQUE SUR L'OPERATION DE LA 

LOl DASSURANCE-CHOMAGE 

A P R I L-1948-AVRI L 

(Compiled from Material supplied by the 
Unemployment Insurance Commission) 

(Publié d'apres la matière fournie par 
La Commission d'Assurance-Chomage) 

Price $1.00 a year. 
10 cents a copy. 

19-4010 

Prix $1.00 par année. 
10 cents la copie. 



. 

S 

S 



. 	

-1- 

---o F 	uJNrN1 

xpinnctory ixt 	 • 

hle A. - Number of Claims Filed in the Local Offices in Epch 
Province by Type of Claim ................................. 4. 

11e  B. - Number of Live Unemployment Insurance Claims on the Last 
Working Day cf the Month, by Type of Claim, Sex and 
Province.................................................. 4. 

Table C. - Perscns Signing the Live Unemployment k.egister by Number 

	

cf Days Continuously on the Register, Eex and Province .... 	5 

Dispcsition of Initial, Renewal and Revised Claims; 
pecial Requests not Granted; Claims Referred to Courts 

	

of Referees and Claims Pending at the end of the Mcnth .... 	6 

Table E. - Claimants not gntitled to Benefit in Each Province v,ith 
Chief Reasons for Non-gntitlement ......................... 7 

Table F. - Number of Persons Receiving Benefit; Number Ccrnmencing the 
Receipt of Benefit on Initial and Renewal Claims; Number of 

	

D SYS t Benefit Paid and Amount of Benefit Paid by Province . 	8 

T A B L E 	DdS MA1IhEb 

Toxtexplicatif ..................................................... 2 

Tableau A. - Nembre de rclamatons dtpcsces aux tureaux locaux dens 
cheque province, Felon le genre de rclamation 	 4 

• 	}iu F. - Ncmhre de rcclamntion ectives d'assursnce-chmage le 
ernier jour ouvreble du mois, scion le genre de 

rriclamation, le sexe et la province ..................... 4 

Tableau C. - Personnes signent le registre ectif cu chmage scion le 
nombre de jours d' inscription continue au reitre, le 
sexe et la province ..................................... 5 

Tableau D. - R'eglement des reclamations initiales, renouvelées et 
revisCes; dnandes spCciaies rejetées; rCclamaticns 
souinises aux tribunaux arbitraux, et rCclamations pendantes 

Iafin du mois ........................................ 6 

Tnb1eu b. - htclamants n'ayant pas droit ia la prestaticn dens cheque 

	

province, et principales raiscns de l'inadmiseibilit .. 	7 

'l'&lcau F. - Ncmhre de prestataires; nombre de ceux qui comuiencent . 
. 	 recevoir des prestations stir reclamation initiai.e et 

reclamation renouveiee; nombre de jours inuemnisés et 
montant des prostetions versees par province ............ 8 



DOMUJION 	bTJiuU 	U 

LABOUR 	AND PRICES SA[IS'iI 

U £11hLUi\ h1'1 TNEUt!.NCE SIATI1I2 

Eominicr 	 Herbert Marshall 
i - rector, Labour and Prices Statistics 	 H. F. Greerway 
Chief, Unemployment Insurance Stati&tics 	 Neil L. MCellar 

1AISTICAL FEPOIT ON TEE OPERATION OF TEE UNMPLOYM2'1' INSURANCE AC. 

A total of 59,265 claims for Unemployment Insurance benefit was 	4410 f1ed at local offices of the Unemployment Insurance Commission during April 
compared with 76,248 during March and 44,351  during April 190. These totals 
nclude 10,302 revised claims (i.e. reccnsiderations of existing claiaa) in 

A:rl, 12,379 in March and 8,492 in April last year. Thus, initial and renewal 
claims (representing mainly new cases of unemployment among insured persons) 
rumtered 4E,7 -  in April, 63,869 in March and 35,859 in Apr1 1947. 

At April 30th there were 105,441 (78,267 male and 27,174 female) 
active crcirnry claims on the live unemployment register as against 136,356 
(107,777 male and 28,579 female) at March 31st, and 82,276 (60,490 male and 
21,786 female) at Apr1 30th, 1947. Ordinary claimants are those who have 
separated from their former employment or have been laid off for a definite 
pericd. In addition, there were 6,347 (5,303 male and 1,044  female) other 
claimants on the live register at April 30th ccmpared with 5,249 (4,516 male and 
733 female) at March 31st, and 3,794 (3,391 male and 403 female) at April 30th 
last year Other claimants are iarely " shcrttirne" claimants, i.e. those who 
have been r:ut, cc shcit.-tirnc vZ YhOr pl aocL C 	U.1c'/U1.flt. 

Act 	 - 	VY KVU ci ej 1c'i:icct r'o:I ter cc kpril ROth 
Hre classified, in inhie G, ucccrdind t.c the number of Q&& they have been ctin-
uouly on the register since the last initial or renewal claim was filea. For 
this purpcse an initial claim that immediately follows the termination ofra 
clma't s preceding benefit year is ignored. 

During Apr.1, 66,6149 claims were disposed of at adjudicating 
certres. Lhs tctal includes 1,331  claims referred to courts of referees for 
further consideraticn and 1,065 special requests not granted (i.e. requests for 
cr.te-dating, extension of the two-year period and dependency rate of benefit) . Of 
the remaining cases hendled, in which eTititlement to benefit was the main consider-
gticn 47,50 were consiCereC crtitieU to t-eeflt anD 16,E.C12  not entitled to 
benefit. 

ihe chief Iess.co iver In aou'Icating cfficei - s for ccnsiuering 
claimants not entitled to benefit during April were 	"insufficient contributions 
while in insurable employment" 6,359 cases, "voluntarily left employment without 
ut cause" 3,907 cases4 "nct unemployed" 2,108 cases, and tirefused  an offer cf,  
work end neglected an cpertunity to wcrk, 1,'79 cases. 
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RAPIOKT S'iAIISTIQE SUh L'Ok'ERATION DE LA LOl D' ASSURiNCE-4H0MAGE 

• 	 Un total do 59,265 rclamations de prestations d' asurence-chmage sont 
déposces aux bureaux beaux de la Commission d' assurance-chmage en avril, on 
comparaison de 76,248 en mars et 44,351 en avril 1947.  Ces totaux comprennent 
10,302 réclsmations reviscies (i.e. revision do re1amations djèi existantes)eri 
avril, 12,379 en mars et 8,492  en avril l'an dernier. Ainsi, lea reclamations 
initiabes et renouvelea (provenant en grande partie de nouveau.x cas do ch.nnage 
parmi los personnes assurees) s'établissent 'a 48,963 en avril, 63,869 en mars et 
35,859 en avril 1947. 

Au 30 avril, ii y a 105,441 (78,267 hommes et 27,174 femmes) récla-
matlons ordinaires actives macrites au registre actif de chmage contre 136,356 
(107,777 honmies et 28,579 feinmes) au 31 mars et 82,276 (60,490 hommes et 21,786 
famines) an 30 avril 1947.  Lea réclamants ordinaires sont caix qul ont laissi 
1 our amploi on ont Cté congédlés pour un certain tampa. En outre, ii y a 
6,347 (5,303 hommes et 1044  femines)autres récleniants macrite an regietre actif 
le 30 avril 'contre 5,249 (4,516 hoinmes et 733 femnies) le 31 niars at 3,794 (3,391 
hcmmes at 403 feinmes) be 30 avril l'an dernier. Les autres rCcismanta sont surthut 
des personnes en chmage "pa.rtiel", i.e. cellea qui travaillent 'a tampa réduit 
dana lea CtabiisaeTnents cii ellea sont employees. 

Le tableau C donne lea personnes macrites an registre ectif de 
chrnage le 30 avrll d' apr'es le nombre cle jours ci' inscription continue an registre 
depuis leur derni'ere r4c1emnaticn initiabe Cu rencuvelée. A cotta fin, il n' eat pea 
tenu compte d'une reclamation initiate qul suit immédiatement la fin do 1 1 anneo 
précCdente do prestatiori pour un r4cbamant. 

En avril, 66,649 reclamations aont adjugées dana lee centres d'adjudi-
cation. Ce total comprend 1,331  reclamations renvoyées aux bureaux arbitraux pour 
examen plus complet at 1,065 demandes spéciabes rejete (i.e. demandes relatives 
'a 1 1  antidate, 'a 1' extension de la pCriode de deux axis et aux taux do prestation 
pour lea personnes 'a charge). Sur le reste des cas, oi 1' admisibi1ité aux preata-
tiorts constitue la principale consideration. 0061 sont considérü comma ayant 
droit 'a la prostation et 16,692 comme n'y ayant pas droit. 

Lea principalea ralsons d'inadmnlssibilite donnees per lea adjudica-
tours en avril sont lea suivantes : "contributions insuffisantes dens un emploi 
assurable", 6,359 cas; "etaplol quitté vobcntairnent sane raison valablo", 3,907 
cas; "non en chmage", 2,108 cas; "refus d'une offre do travail et negligence do 
salsir une occasion do travailler", 1,979 cas. 
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During April, 139,477  perscris were paid cne or more benefit payments 
wncurting to $5,178,519  as ccmpensaticn for 2,E31,964 unemployed days compared 
with 154,754 persons who received $6,629,826 for 3,364,791 compensated unemployed 
days in March and 100,285 perscns who were paid $3,780,749 for  1,943,793  comperi-
sated unemployed days during April last year. Thus, the average duration of the 
unemployment compensated was 18.9 days in April, 21.7 days in March and 19.4 
days In April 1947. The average amount of benefit paid per beneficiary was $37.13 
in April, $42 84 in March and $37.70 during April last year. The average amount 
of ter.efit paid per compensated day of unemployment was $1.97 in April, $1.97 
in March and $1.95 in April 1947. 

Tables A to F1  follcwing, present data respecting the number of 
claims filed and their dispositicn; the persons signing the live unemployment 
register by type of claim and by number of days continuously on the register, by 
sex; chief reascns for non-entitlement to berefit: number of days' benefit paid 
and amount of benefit paid, by prcrce, for the month of AitL lt/, 	th 
comparative figures for April 1947. 

For a mcre complete explanaticn of the 
ir.sti.tuticnal tackgrcund of the various 
tables and of their contents, see the 
JUNE 147 rei.crt  In this series. 

is 

. 

fl 
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En avril, 139,477 peronnes reçoivent un paient ou plus de prestations 

s' 1evant i $ 5,178,519 pour 2,631,964 jours de chmage indemnisé, en comparaiacn 
de 154,754  persormes recevant $6,629,826 pour 3,364,791 jours de chinage indemn:Laé 
en mars et 100,285 personnes recevant $3,780,749 pour 1,943,793  jours de chmage 
Indemnis4 en avril P an dernier. Aini, la duro moyenne de chmage indemniaé 
eat do 18.9 jours en avril, 21.7 joura en mars et 19.4 jours en avril 1947.  Le 
montant moyen de prestations verses per preetataire eat do $37.13 en avril, $42.84 
en mars et $37.70 en avril Pan dernier. Le montant moyen do preStationa payes 
par jour do chnnage indnis eat de $1.97 en avril, $1.97 en mars et $1.95  en 
avril 1947. 

Lee tableaux A F1, qul suiverit, offrent dee donnes concernant 
is nombre do r1c1amations dposées et lenr r'egleinent; le nombre de personnes ayant 
aign is registre actif do 1as5urance-chmge, colon le genre do r4c1inaticn et 
selon le nombre de joura d'inscrlption continue au rogistre, par sexe; lea 
principales causes d'irtadmissibi1it aux prestationa; le nombre de joura ind-
nis et le montant des preatations versea, par province, pour le mois d'AVRIL 
1948 evec chiffres comparatifa d'avril 194' 

1. - Pour plus amples dtai1s cur 1' arrire-p1an 
des institutions servant de base cux diffrents 
tableaux et le contenu do ces tableaux, voir 
le rapport do JUIN 1947  faisant partie do la 
prsente eerie. 

a 

• 



Table A. - Number of Claims Filed in the Local Officee In E*ch Province by,  Type of 1001aim, APRIL 1948  and  1947. 

- A r 	1 	1 1 	948 -- A p 	r 	ii 
Claims_Filed Claims  Province 

278 

Total  I 
161 

Renewal I 
65 

Revjd_ 

52 

Total 

196 

InitialJ 

147 Prince Edward Island 
Nova Scotia 	......... 4,256 2,279 1,416 561 4 1 303 2,967 
New Brunswick 2,648 1,697 653 298 1,789 1,155 
Quebec 	.............. 18,372 11,453 3,634 3,285 14,580 9,036 
Ontario 	............. 15,802 8,829 4,212 2,761 11,419 7,139 
Manitoba 	............ 4,294 2,465 1,034 795 3,597 2,042 
Sakatchewan 2,022 1,214 424 384 1,733 939 
41herta 	............. 4,286 2,501 635 1,150 2,124 1,404 
British Columbia 7,307 4,323 1,968 1,016 4,610 2,673 

Total - 59,265 34,922 14,041 10,302 44,351 27,502 

1947 

Filed - 
ft en ewaJ.Lb.evised 

24 25 
851 485 

307 327 
2,617 2,927 

2,152 2,128 

785 770 
287 507 
373 347 
961 976 

8,357 8,492 

Table B. - Number of Live Unemployment Insurance Claims on the Last Working Day of APRIL 1948  and  1947, by Type 
of Claim, Sex and Province. 

April 1948 April 1947  

Ordinary 	Claims Other Claims Ordinary Claims Other Claims 

Tota1 [aleTFemale1.ITota1 LMa1 e 1Fena Total Male 	JFemale !F emale  

953 	790 163 2 1 1 712 534 178 8 6 2 
9,119 	7,728 1 1 391 712 677 35 8,864 7032 1,332 596 473 123 
5,096 	4,235 861 188 119 69 3,587 3,079 508 12 10 2 

33,508 	25,557 7,951 1,605 905 700 26,813 21,405 5,408 599 407 192 
24,846 	16,826 8,020 517 398 119 20,724 12,973 7,751 281 249 32 
7,939 	5,333 2,606 64 22 42 6,355 4,349 2,006 5 5 - 
4,660 	3 1 787 873 4 2 2 3,141 2,370 771 7 6 1 
5,032 	3,964  1,068 3,039 	3,030 9 3,102 2,322 780 2,201 2,172 29 

14,288 	10,047 4,241 216 149 67 8,978 5,926 3,052 85 63 22 

105,441 	78,267 27,174 6,347 5,303 1,044 82,276 60,490 21,786 3,794 3,391 403 

Province 

Prince Edward Island 
Nova Scctia ........ 
New Brunswick ....... 
Quebec ............. 
Ontario ............ 
Manitoba ........... 
Saskatchewan ....... 
Alberta ............ 
Brit1h Columbia 

Total - 

. 	 S 
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Tatleau A. - Nombre de rc1amaticns d6po--6es aux bureaux beaux dane chaque province, selon le genre de 
reclamation, AVFtIL 1948  et 1947. 

_.J____l 9 4 8 	 Avrll 	1 9 4 7 
Province 	 féclamaticns Déposées 	 kéclematlons DéposCes 

Total 	Iriltiales FRenouvelees 1 Reviséaa Total 	Initiales jkenouveleeajRevlaées 

lie du Prince Eclouard 
Nouveile Ecosse ..... 
Ncuveau Brunswick 
Québec.............. 
Ontario ............. 
Manitoba ............ 
Saskatchewan ........ 
Alberta ............. 
Colombie Britannique. 

Total - 

278 161 65 52 196 147 24 25 
4,256 2,279 1,416 561 4,303 2,967 851 1185 
2,648 1,697 653 298 1,789 1,155 307 327 

18,372 11,453 3,634 3,285 14,580 9,036 2,617 2,927 
15,802 8,829 4212 2,761 11,419 7,139 2,152 2,128 
4,294 2,465 1,034 795 3,597 2,042 785 770 
2,022 1,214 424 384 1,733 939 287 507 
4,286 2,501 635 1,150 2,124 1,404 373 347 
7,307 4,323 1,968 1 1 016 4,610 2,673 - 	961 976 

59,265 34,922 14,041 10,302 44,351 27,502 8,357  8,492 

Tableau B. - Nombre de reclamations actives d' asaurance-chmage 1e derriier. jour ouvrable d' AVRIL 1948  et  1947, 
scion le genre de reclamation, le sexe at la province. 

Avrjl 
}téclamations ordinaires 

TotaijiH omme s Femme& 

	

953 	790 
	

163 

	

9,119 	7,728 
	

1,391 

	

5,096 	4,235 
	

861 

	

33,508 	25,557 
	

7,951 
24,846 16,826 8,020 

	

7,939 	5,333 
	

2,606 

	

4,660 	3,787 
	

873 
5,032 3,964 1,068 

14,288 10,047 4,241 

Autres reclamations 

ota1 1 1 ommesiFenmes 
2 1 1 

712 677 35 
188 119 69 

1,605 905 700 
517 398 119 
64 22 42 

4 2 2 
3,039 3,030 9 

216 149 67 

A v 	r 	i 1 1 	9 	4 7 
heel amatjcns ordinaires L Autres r clamations 

Total I  Hommes jFemmes I TotallHommeaLFeIumea 
712 534 178 8 6 2 

8,864 7,532 1,332 596 473 123 
3,587 3,079 508 12 10 2 

26,813 21,405 5,408 599 407 192 
20,724 12,973 7,751 281 249 32 
6,355 4,349 2,006 5 5 - 
3,141 2,370 771 7 6 1 
3,102 2,322 780 2 1 201 2,172 29 
8,978 5,926 3,052 85 63 22 

Province 

lie du Prince Edouard 
Nouvelle Eccsse 
Nouveau Brunswick 
Québec .............. 
Ontario ............. 
Manitoba ............ 
Saskatchewan ........ 
Alberta.............. 
Colombie Britannique. 

Total 	 105,441 78,267 27,174 6047 5,303 1,044 
	

82,276 60,490 21,786 37914 3,391 	403 
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Table C. - Persons Signing the Live Unemployment keister, by Number of D&ys 
ContInuously on the Register, Sex and Province, as of APRIL 30, '$ 

Number of Days Continuously on the Register 

Province and Sex 	 I 
TOTAL 0 	7-12 	13-2.4 	25-48  49-72 	-' and 

under 	_j 	 _j_over 

Prince Edward Island 955 72 66 74 188 199 356 
Mnle 791 57 47 56 146 162 323 
Female 164 15 19 18 42 37 33 

9,831 1,409 650 1,216 1,832 1,444 3,280 Nova bOotla 	.......... 
Male 8,405 1,225 569 1,067 1,511 1,202 2,831 

Female 1,426 14 81 149 321 242 44 

New Erunswick 	........ 5,284 897 364 630 1,047 869 l,47 

Male 1 	4,354 748 297 539 897 731 1,1L 
Female 930 149 67 91 150 138 

5,951 2,667 4,603 6,977 5,139 9,776 
Male 26,462 4,193 1,963 3,499 5,567 4,140 7,100 

Quebec 	............... 35,113 

Female 8,651 1 1 758 704 1,104 1,410 999 2,676 

Ontario 	.............. 25,363 4,302 2,077 3,233 4,640 3,885 7,226 

Male 17,224 2,955 1,485 2,260 3,058 2,569 4,897 

Female 	It 8,139 1,347 592 973 1,582 1,316 2,329 

Manitoba 	.............8,003 1,240 560 937 1,423 1,232 2,611 

Male 5,355 745 338 610 998 829 1,835 
Female 2,648 495 222 327 425 403 776 

489 337 508 788 815 1,7 

Male 3,789 373 270 397 655 646 1,4 
Female 875 

. 4,504 

116 67 111 133 169 
21  

Saskatchewan 	.........4,664 

Alberta 	..............8;071 2,023 1,238 1,672 924 724 1,4ju 

Male 6,994 1,841 1,150 1,528 721 547 1 1 207 
Female 1,077 182 88 144 203 177 283 

British Columbia .... 2 1 131 1,522 2,051 2,709 2,131 3,960 
Male 10,196 1,583 1,241 1,482 1,733 1,404 2,753 
Female 4,308 548 281 569 976 727 1,207 

TO1AL 111,788 18,514 9,481 14,924 20,528  16,438 31,903 

MAL1 8?,570 13,720 7,360 11,438 15,286 12,230 23,536 
FEALE 8,2]h 794 11,121 3,486 5,212 4,208 8,3E7 

9 



. 	erscnne ignart le registre nctif du chrnage selon le nonthre 
.e 	Icurs d' incrLpticn continue au registre, le 5exe et la 

• 	 province, au 30 Avril 1948. 

Ncrbre de 	curs d'inscription continue au 	reEistre 
-- 	 T '.'... 	- 	c 	-,-'-. - 	- 

I •1-. 6 et 	7-12 13-24 25.-4 4)--72 
I 

moine I plur. 

LIe uu 	Pcicuard 955 72 66 74 188 199 356 
flcrnrne 791 57 47 56 146 162 323 
Fenme s 164 15 19 18 42 37 33 

Nc'ijvetje iccne 9,831 1,1409 650 1,216 1,832 1,444 3,280 
Hommes 8,435 1,225 569 1,067 1,511 1,202 2,831 
Femmes 1,426 184 81 119 321 242 449 

fl;r3Tfl 	Erunw!ck 	.. 5,284 897 361+  630 1,047 b6g 1,477 
Ecrn!nes 4,354 748 297 539 897 731 1,142 
Femmes 930 119 67 91 150 138 335 

Qu1- ec 	 . 	. 35,113 5,951 2,667 4,603 6,977 5,139 9,776 
Hrnrne6 26,462 4,193 1,963 3,499 5,567 4)140 rj,  LOU 
Femmes 8,651 1,758 704 1,104 1,410 999 2,676 

Jtarc 	.. 	....... 	... .25,363 4,302 2,077 3,233 4,640 3,885 1,226 
ricmine 17,224 2,955  1,485 2,260 3,058 2,569 4,897 
Femmes 8,139 1,347 592 973 1,582 1,316 2,329 

8,003 1,240 560 937 1,423 1,232 2,611 Manitcta 	........... 	... 
Hcmines 5,355 745 338 610 998 829 1,835 
Fernrnes 2,6Z8 495 222 327 425 403 '776 

4,664 489 337 508 788 815 1,727 

'n'nes 
3,789 

875 
373 
116 

270 
67 

397 
111 

655 
133 

646 
169 

1,448 
279 

I.terLa 	........... ,071 2,023 1,238 1,672 924 724 1,490 
Hcrnrnes 6,99/, 1,841 1,15(1 1,528 721 547 1,407 
Femmes 1,077 182 86 144 203 177 

CcicnLie Britanniaue 14,504 2,131 1,522 2,051 2,70'j 2,131 3,960 
in1rnes 10,196 i,53 1,241 1,482 1,733 1,404 2,753 
Femmes 54E. 281 565 97. 727 1,207 

TOTAL - 111,786 L,5JJ, ,/21 14,924 ;J,528 i6,43 31,)03 
H3MMES 83,570 13,720 7,360 11,438 15,286 12,230 43,536 
FFR.M8S 28,218 4,794 2,121 3,486 5,24 2  4,208 8,367 

9 



Table D. - Disposition of Initial (I), Renewal (R) and Revised (Rev.) Claims, 
Special Recue8t5 not Granted1 ; Claims Referred to Courts of Referees and 
Claims Pending at the end of the Month  of APRIL 1948 and 1947. 

Total 
Claims Adjudicated ____ Claims 

Referred * 
Disposed Special to Gourts 

Prov. 	of Entitled to Benefit Not Entitled to Requests Pending 
Benefit not Referees 

Granted  
I R Rev. Rev. Rev. I It Rev. Rev. - 

A_r1 1 - 194_8 
P.8.1. 	1 367 	1 151 77 35 73 1 10 16 4 52 5 20 
N. 	S . 4,686 1,593 1,313 497 900 101 96 96 90 771 232 137 
N. 	B. 2,966 1,131 615 205 797 51 78 73 46 614 138 77 
Que. 21,608 9,019 3,595 1,952 4,473 624 1,058 390 497 4,656 843 589 
Ont. 17,/86 7,384 4,000 1,551 2,577 406 999 1 	255 314 3,065 528 239 
Man. 3,988 1,532 962 386 584 92 251+ 57 121 1,213 154 50 
Sask. 1,996 712 367 193 410 86 152 25 51 667 61 43 
Alta. 4,746 2,058 608 828 866 69 171 74 72 1,474 91 125 
B. 	C. 8,806 4,058 2,129 610 1,157 22+6 391 79 136 1,518 276 196 
Total 66,649 27,63813,666 6,2574,807 1,676 3,209 1,065 1,331 14,030 2,328 1,476 

April 1947 
P.E.I. 267 134 36 15 61 2 12 (2) 7 98 1 15 
N. 	S. 4,403 2,089 798 241 91+9 45 142 139 1,440 199 259 
N. B. 1,965 7/.2 257 140 618 22+ 109 75 680 135 144 
Que. 15,01 5,932 2,039 1,015 3,941 473 1,326 775 2,835 662 648 
Ont. 12,271 5,699 2,099 971 1,849 208 1,041 404 2,510 412 369 Man. 3,665 1,452 706 404 615 59 278 151 1,061 196 63 
Sask. 2,048 752 289 267 429 52 173 86 234 48 68 
Alta. 2,458 1,394 358 182 312 29 90 93 30 61 

300 79 
B. 	C. 2 0 63 513 77 458  2O 1,98, 379 
Total 47,233 20,257 7,582 3,519 9,287 969 3,629 1,990 11,148 2,014 2,024 

- Includes such requests as ante-dating, extension of the two-year period and cancellation of benefit year. 
- Not available. 

. 	 . 	 . 	
I,. 



. 	 . 	 . 

Ta'1eau I). - Rg1ement des rtc1urnaticns initic.1e (I), renouv€lées (t) et rcvi€e (Iv.) 
Demandes spcia1es rejetéJ; 
Rc1ainations sownises aux trfbunaux ar'bitraux, et rc1amat1cn5 pendentes la fin du mois, 
AVEIL 1948 et 1947.  

Total. Rc1amations - jugées I Rc1aina- 
tions sou- des re-- - IDemandes 

P_mv. clanrn- Ayant droit h la N'ayant pas droit 'a sp6cie1es mises au.x Pendantes 
tions, 'prestation la prestation rejetes tribunaux 
rg1es ar'bitraux 

Rev. I - - Rev. Rev. Rev. LI 
I  A 	v r_i 	1 -1 4 	8 

I.P.E. 367 151 77 35 73 1 10 16 4 52 5 20 
N. 	E. 4,686 1,593 1,313 497 900 101 96 96 90 771 232 
N. 	B. 2,966 1,131 615 205 767 51 78 73 46 614 138 77 
Qu4. 21,608 9 1 019 3,595 1,952 4,473 624 1,058 390 497 4,656 843 589 
Ont. 17,486 7,384 4,000 1,551 1 	2,577 406 999 255 314 3,065 528 239 
Men. 3,988 1,532 962 386 584 92 254 57 121 1,213 154 50 
Sask. 1,996 712 367 193 410 86 152 25 51 667 61 43 
Alta. 4,746 2,058 608 828 866 69 171 74 72 1,474 91 125 
C. 	B. 8,806 4,058 2,129 610 1,157 - 246 391 79 136 1,518 276 196 

Total 6 27,638 13,666 6,257 11,807 1 0 676 3,209 1,065 1031 14,030 2,328 1,476 

A 	v r 	ii - 19 	4_7 
I.P.E. 267 134 36 15 1 	61 2 12 (2) 7 98 1 15 
N. 	E. 4,403 2,089 798 241 949 45 142 139 1,440 199 259 
N. 	B. 1,965 742 257 140 1 	 618 24 109 75 680 135 144 
Qi. 15,501 5,932 2,039 1,015 . 3,941 473 1,326 775 2,835 662 648 
Dnt. 12,271 5,699 2,099 971 1,8/9 208 1,041 404 2,510 412 39 
Wan . 3,665 1,452 706 404 615 59 278 151 1,061 196 63 
Sask. 2,048 752 289 267 429 52 173 86 234 48 68 
Alta. 2,458 1,394 358 182 312 29 90 93 303 61 79 
C. 	B. 4,655 2,063 1,000 284 513 77 458 - 260 1,987 300 379 

rotal 4.7,233 20,257 7,582 3,519 9,287 969 3,629 11990 11,148 2,014 2,024 

- Y compris deinandes d' antidate, de prolcngation de l.a priode de deux ens at d' annulE.tion ae 1' ann6e de 
pre station. 

- Pas disponibles. 
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Th1e E. - Claimants not Entitled to Benefit in bch Prcvince Lur'ir !Ffi 

1948 and  1947,  with Chief Reasons for Non-ntit1ement 

Reasons for Year CNA Pa. N.S. N.B. Que. Ont. Man.askIA1ta!b 
on-8ntit1ement 

Insufficient Contri.- 
l948 6,359 57 703 598 1,972 1,324 352 173 654 52 hutions while in 

insura1e employment 
194 6,322 57 835 546 2,633 1,113 377 253 182 32 

Not unemployed 194 2,108 2 70 31 1,209 230 73 171 91 23: 

1947 81. 2 58 511 1/. 86 124 t8 - 

Not capable of and 
194 ;d ( 3 37 3 not 3vailable for 
1947 599 1 13 16 184 280 25 51 15 1 

work 

Loss of work due to 1948 165 - 5 - 98 21 - 30 i: 
a labour dispute 1947 133 - 39 11 41 42 - - - - 

Refused offer of work 
1948 and neglected oppor- 1,979 4 58 136 554 637 164 93 103 32( 

turilty to work 1947 2,381 1 35 47 869 674 188 92 73 40 

Discharged for 1948 795 1 31 43 387 249 4 14 16 5( 
misconduct 1947 

c 194- 

377 - 20 

I5. 

10 

liE 

169 

17 

118 

11 

13 9 11+  24 

Vo1urtari1y left 
employment without 
just 'cause 

1947 2)56 14 110 90 1,237 768 205 91 103 24( 

Other Reasons 194$ 700 - 29 31 320 121 41 46 41 7: 
1947 399 2 26 26 96 89 58 34 26  4 

IOTAL I 	1948 16,692 84 1 1 097 896 6,155 3,982 930 648 1,106 1,' 
I 1947 3,885 75 1,136 751 5,740 3,098 952 654 431 1041  

fl 

Ll 



-7- 

1 	'lnhleau . - 1cLnniants n'ayant pus ciroit a la prestation dens chaque province 
en AVItIL 1948  et  1947  et principales raisons de 1' inadmissibi1it€. 

Rnisons de 
i'inadmissili1it Ann6e CANADA IPE. N.E. 

I 
.B. Qua. Ont. 

I 
an.Saak 

I 
. 

I 	j Alta C.B. 

ContrUutions thsuf- 
ftsantes dans un 1948 6 0 359 57 703 598 1 1 972 1024 352 173 654 526 
emplel assuralle 1947 6,322 57 835 546  2,633 1,113 377 253 182 326 

t'as en chmege 1948 2,108 2 70 31 1,209 230 73 171 91 231 
1947 818 2 58 5 511 14 86 124 

Incapable de 
travainer at 1948 679 2 45 29 261 208 26 32 37 39 
non disponible 1947 599 1 13 16 184 280 25 51 15 14 

Perte de travail 
due a un différend 1948  165 - 5 - 98 21 - - 30 11 
ouvrier 1947 133 - 39 11 41 42 - - - 

Refuse une cffre de 
travail et laisse 1948  1,979 4 58 46 554 637 164 93 103 320 
passer une occasion 1947  2,381 1 35 47 869 674 188 92 '13 402 
de travatlier 

Congede pour 1948 795 1 31 43 387 249 4 14 16 50 
inconduite 1947 377 - - 20 10 169 118 13 9 14 24 

Emploi ouitt5 
volontairetnent 

1918 3 1 907 18 156 118 1,354 1,192 270 119 134 546 
1947 2,856 12 110 90 1,237 768 205 91 103 240 sans raison 

valable 

Autres raisons 1948 700 - 29 31 320 121 41 46 41 71  
11947 1 	399 2 26 26 96 89 58 34 26 42 

TOTAL - 1948  1 1947 
16,692 

113,885 
84 1,097 896 6,155 3,982 930 648 1,106 1 2 794 
75 1,136  751 5 1 740 3,098 952  654  431 11048 

-1 

. 

C 



Table F. - Number of Persons Receiving Benefit; 
Nuniher Commencing the Receipt of Benefit on Initial an R€newa1 lains; 
Number of Days' Benefit Paid and Amount of Benefit Paid; 
by Province, APRIL 1948 and  1947. 

n 

qk- 

P rc vine e 
Number 
Receiving 
Benefit 

Number Commencing Benefit 

On 	I On 
Total I Initial Renewal 

Persons I 	 0-1 

Number 	Amount of 
of days' Benefit 
Benefit Paid (in 
P aid Dollars) 

A 	p 	r 11 - 	 1 9 	14 	8 

1,307 261 202 59 26,689 50,826 
11,986 2,999 2,156 843 219,168 448,568 
6,000 1,828 1,329 499 113,839 226,725 

43,088 12,485 9,954 2,531 900 0 726 1,696,633 
35,422 10,020 7,241 2 1 779 599,633 1,193,012 
9,960 2,602 1,898 704 188,587 368,695 
6,235 1,380 1,064 316 121,172 244,044 
6,554 2,058 1,637 421 107,522 220,647 

18,925 5,323 4,047 1,276 354,628 729,369 

139477 	38,956 29,528 	9,428 	2,631,964 5,178,519 

A 	p r ii - 	 1947 

757 232 208 24 17,789 32,503 
8,443 3,128 2,555 573 173,727 354,421 
3,463 1,184 974 210 67,687 136 0 866 

33,220 8,467 6,708 1,759 671,097 1,236,053 
26,266 6,774 5,166 1,608 498,225 983,908 
7,595 2,142 1,608 534 140,073 274,215 
4,240 1,122 847 275 81,371 159,648 
5,103 795 637 158 86,741 176,359 

11,198 2,590 1,926 664 207,083 426,776 

Prince Edward Island 
Nova Scotia ........ 
New Bnmwick 
Quebec ............. 
Ontario ............ 
Menitoba ........... 
Saskatchewan ....... 
Alberta ............ 
British Columbia 

Total - 

Prince gdward Island 
Nova Scotia ........ 
New Brunswick ...... 
Quebec ............. 
Ontario ............ 
Manitoba ........... 
Saskatchewan ....... 
Alberta ............ 
British Cciurnbia 

. 

Total - 	 100,285 	26,434 20,629 	5,805 	1,943,793 3,780,749 



26,689 50,826 
219,168 448,568 
113,839 226,725 
900,726 1,696,633 
599,633 1,193,012 
188,587 368,695 
121,172 2i,4,044 
107,522 220,647 
354,628 729,369 

2,631,964 5,178,519 

A 	v ru 1 1 	9 	4.'L_ 
757 232 208 24 17,789 32,503 

8,443 3,128 2,555 573 173,727 354,421 
3,463 1,184 974 210 67,687 136,866 

33,220 8,467 6,708 1,759 671,097 1,236,053 
26,266 6,774 5,166 1,608 498,225 983,908 
7,595 2,142 1,608 534 140,073 2'14,215 
4,240 1,122 847 275 81071 159,648 
5,103 795 637 158 86,741 176,359 

11,198 2,590 1,926 664 207,083 426,776 

100,285 26,434 	20,629 	5,805 	1,943,793 3,780,749 

lie dii Prince Edouard 
Nouvelle Ecosse ..... 
Nouveau Brunswick 
Cu5bec .............. 
Ontario ............. 
Manitoba ............ 
Eackatchewan ........ 
Alberta ............. 
Colombie Britarinique. 

Total - 

S 

Tt1eau F. 	Norabre de pretatcire; 
Nombre de ceux qui commencent recevoir des prestations sur 
r€c1amation initiale et r4clamation renouvele; 
Nornbl'e do jours indenrniss et mont.ant des prestations VersEe8, 
par province, AVRIL 1948 et 1947. 

Nr,mhre Noinhre de ceux crni commencent 	Nombre Montant 
de 	recevoir_des prestations 	de jours des 

Province presta- Stir rc1a- f Sur rtc1a- indenini- preeta- 
taires 	Total I mation 	i mation 	 tion 

initiale I 	 versees 

A v 	r 	1 1 	- 1 	9 	4 
1,307 261 202 59 

11,986 2,999 2,156 843 
6,000 1,828 1,329 499 

43,088 12,485 9,954 2,531 
35,422 10,020 7,241 2,779 
9,960 2 1 602 1,898 704 
6,235 1,380 1,064 316 
6,554 2,058  1,637 421 

18,925 5,323 4,047 1,276 

139,477 38,956 29,528 9,428 

lie du Prince Eaouard 
Nouvefle Ecosse ..... 
Nouveau Brunswick 
Qu€Thec .............. 
Ontario ............. 
Manitoba ............ 
Saskatchewan ........ 
Alberta ............. 
Cclomhie Britaxiniciue. 

Total. - 

I 
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